کند و با کتابداری مدرن، خدمات علمی عرضه کند، وجود ندارد.^۱ بنابراین اطلاعات و تحلیل‌ها درباره‌ی العرفان به دشواری به دست آمد و امید است که دیگران این اطلاعات را تکمیل کنند.

معرفی کلی

العرفان نخستین نشریه‌ی شیعی در لبنان و اولین فعالیت روزنامه‌نگاری در منطقه‌ی جبل عامل است^۲ که نخستین شماره آن در ۱۳۲۷ ق / ۱۹۰۹ منتشر شد.^۳ با انتشار این مجله دوره‌ی جدیدی در تاریخ فرهنگی شیعه گشوده شد و پس از آن روزنامه‌نگاری شیعی نضج گرفت. این مجله که قریب به یک قرن از عمر آن می‌گذرد، از نشریات دیرپا در عرصه‌ی مطبوعات اسلامی است. العرفان، بنا به همین دلایل و نیز به علت تأثیرگذاری العرفان در لبنان و دیگر کشورهای اسلامی، همواره مورد توجه بوده است.

است و شناخت العرفان بدون آگاهی از شخصیت او امکان‌پذیر نیست. عارف پدر احمد، از شخصیت‌ها و عالمان شناخته شده جنوب لبنان بود. پدرش از خاندان «الزین»، از خانواده‌های مشهور شیعی منطقه جبل عامل لبنان و مادرش از خاندان عسیران، از خانواده‌های بزرگ شیعه در صیدا لبنان، بود.

احمد عارف الزین در ۱۳۰۱ ق / ۱۸۸۳ م. در دهکده شحور جبل عامل زاده شد. آموزش‌های مقدماتی و متوسطه را در نبطیه و صیدا گذراند. در این مدت نزد افرادی همچون سید عبدالحسین شرف‌الدین، ادیبات، منطق، کلام و فقه را آموخت. به دلیل علاقه ذاتی به ادبیات، زبان‌های ترکی، فارسی، انگلیسی و فرانسوی را نزد برخی استادان فرا گرفت.^۲ از عنفوان جوانی به مطالعه کتاب‌های قدیم و جدید و نشریات علاقه فراوان داشت.